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各区分の数値を合計した場合、合計欄の数値と一致しない場合があります。
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水 道 事 業 会 計 補 正 予 算

本資料における表の各区分ごとの比率は、四捨五入による端数処理のため、
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（単位：千円）

補正前の額 補正額 計

70,986,888 1,462,398 72,449,286

82,383 82,383

17,035,397 17,035,397

2,002,720 18,224 2,020,944

13,630,930 13,630,930

198 198

77 77

204 204

457 457

収入 3,001,896 3,001,896

支出 2,711,174 2,711,174

収入 624,365 624,365

支出 1,880,735 1,880,735

収入 6,662,646 6,662,646

支出 6,098,426 6,098,426

収入 1,567,824 1,567,824

支出 3,741,063 3,741,063

収入 18,220,698 18,220,698

支出 18,688,386 18,688,386

収入 2,442,569 2,442,569

支出 3,298,505 3,298,505

140,157,543 1,480,622 141,638,165

虫生財産区特別会計

後期高齢者医療事業特別会計

一般会計

駐車場事業特別会計

国民健康保険事業特別会計

１ . 各 会 計 補 正予 算総 括表

全 体 合 計

資本

収益

資本

病院事業会計

水道事業会計

収益

下水道事業会計

収益

資本

万瀬財産区特別会計

会　　計　　名　　称

介護保険事業特別会計

広瀬財産区特別会計

岩室財産区特別会計
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（１）目的別予算の状況（款別）

　① 歳 入
(単位：千円）

補正額

予算額 構成比(%) 予算額 予算額 構成比(%)

1 市税 25,935,354 36.5 25,935,354 35.8

2 地方譲与税 686,750 1.0 686,750 0.9

3 利子割交付金 21,000 0.0 21,000 0.0

4 配当割交付金 106,000 0.1 106,000 0.1

5 株式等譲渡所得割交付金 135,000 0.2 135,000 0.2

6 法人事業税交付金 400,000 0.6 400,000 0.6

7 地方消費税交付金 3,900,000 5.5 3,900,000 5.4

8 ゴルフ場利用税交付金 32,000 0.0 32,000 0.0

9 環境性能割交付金 94,000 0.1 94,000 0.1

10 地方特例交付金 745,000 1.0 745,000 1.0

11 地方交付税 6,100,000 8.6 6,100,000 8.4

12 交通安全対策特別交付金 40,000 0.1 40,000 0.1

13 分担金及び負担金 320,091 0.5 320,091 0.4

14 使用料及び手数料 747,999 1.1 747,999 1.0

15 国庫支出金 11,499,926 16.2 678,545 12,178,471 16.8

16 県支出金 4,029,744 5.7 29,699 4,059,443 5.6

17 財産収入 157,757 0.2 157,757 0.2

18 寄附金 958,741 1.4 550,000 1,508,741 2.1

19 繰入金 2,522,264 3.6 43,946 2,566,210 3.5

20 繰越金 150,000 0.2 117,734 267,734 0.4

21 諸収入 2,732,162 3.8 42,474 2,774,636 3.8

22 市債 9,673,100 13.6 9,673,100 13.4

歳 入 合 計 70,986,888 100.0 1,462,398 72,449,286 100.0

２.一般会計補正予算（第９号）の概要

区　分　（款）
補正前の額 計
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　② 歳 出
(単位：千円）

補正額

予算額 構成比(%) 予算額 予算額 構成比(%)

1 議会費 342,819 0.5 78 342,897 0.5

2 総務費 12,729,979 17.9 360,565 13,090,544 18.1

3 民生費 23,753,594 33.5 450,704 24,204,298 33.4

4 衛生費 6,985,686 9.8 643,409 7,629,095 10.5

5 労働費 1,196,710 1.7 1,196,710 1.7

6 農林水産業費 2,186,389 3.1 4,060 2,190,449 3.0

7 商工費 1,227,863 1.7 △ 12,893 1,214,970 1.7

8 土木費 7,255,414 10.2 31,877 7,287,291 10.1

9 消防費 2,387,242 3.4 4,853 2,392,095 3.3

10 教育費 7,224,022 10.2 △ 20,255 7,203,767 9.9

11 災害復旧費 5 0.0 5 0.0

12 公債費 5,597,165 7.9 5,597,165 7.7

13 予備費 100,000 0.1 100,000 0.1

歳 出 合 計 70,986,888 100.0 1,462,398 72,449,286 100.0

区　分　（款）
補正前の額 計
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（２）性 質 別 経 費 の 状 況

　① 歳 入
（単位：千円）

補正額

予算額 構成比(%) 予算額 予算額 構成比(%)

市税 25,935,354 36.5 25,935,354 35.8

分担金及び負担金 320,091 0.5 320,091 0.4

使用料及び手数料 747,999 1.1 747,999 1.0

財産収入 157,757 0.2 157,757 0.2

寄附金 958,741 1.4 550,000 1,508,741 2.1

繰入金 2,522,264 3.6 43,946 2,566,210 3.5

繰越金 150,000 0.2 117,734 267,734 0.4

諸収入 2,732,162 3.8 42,474 2,774,636 3.8

小　　計 33,524,368 47.2 754,154 34,278,522 47.3

地方譲与税 686,750 1.0 686,750 0.9

利子割交付金 21,000 0.0 21,000 0.0

配当割交付金 106,000 0.1 106,000 0.1

株式等譲渡所得割交付金 135,000 0.2 135,000 0.2

法人事業税交付金 400,000 0.6 400,000 0.6

地方消費税交付金 3,900,000 5.5 3,900,000 5.4

ゴルフ場利用税交付金 32,000 0.0 32,000 0.0

環境性能割交付金 94,000 0.1 94,000 0.1

地方特例交付金 745,000 1.0 745,000 1.0

地方交付税 6,100,000 8.6 6,100,000 8.4

交通安全対策特別交付金 40,000 0.1 40,000 0.1

国庫支出金 11,499,926 16.2 678,545 12,178,471 16.8

県支出金 4,029,744 5.7 29,699 4,059,443 5.6

市債 9,673,100 13.6 9,673,100 13.4

小　　計 37,462,520 52.8 708,244 38,170,764 52.7

歳　入　合　計 70,986,888 100.0 1,462,398 72,449,286 100.0

計補正前の額

自
主
財
源

依
存
財
源

区　　　　分
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　② 歳 出
（単位：千円）

補正額

予算額 構成比(%) 予算額 予算額 構成比(%)

人件費 11,484,443 16.2 △ 4,652 11,479,791 15.8

物件費 11,094,144 15.6 640,408 11,734,552 16.2

維持補修費 762,754 1.1 27,588 790,342 1.1

扶助費 12,707,876 17.9 199,115 12,906,991 17.8

公債費 5,597,165 7.9 5,597,165 7.7

補助費等 8,839,613 12.5 316,164 9,155,777 12.6

小　　計 50,485,995 71.1 1,178,623 51,664,618 71.3

積立金 497,916 0.7 275,000 772,916 1.1

投資及び出資金 1,757,059 2.5 1,757,059 2.4

貸付金 1,101,633 1.6 1,101,633 1.5

繰出金 5,286,694 7.4 5,286,694 7.3

小　　計 8,643,302 12.2 275,000 8,918,302 12.3

普通建設事業費 11,757,586 16.6 8,775 11,766,361 16.2

災害復旧事業費 5 0.0 5 0.0

小　　計 11,757,591 16.6 8,775 11,766,366 16.2

予備費 100,000 0.1 100,000 0.1

70,986,888 100.0 1,462,398 72,449,286 100.0歳 出 合 計

計
区　　　　分

補正前の額

投
資
的
経
費

経
常
的
経
費

そ
の
他
の
経
費

- 5 -



（単位：千円）

1 報酬 1,819,519 4,237 1,823,756

2 給料 4,542,247 △ 25,227 4,517,020

3 職員手当等 3,804,226 17,749 3,821,975

4 共済費 1,784,070 △ 3,361 1,780,709

5 災害補償費 2,716 2,716

6 恩給及び退職年金 664 664

7 報償費 460,397 209,000 669,397

8 旅費 79,473 14,642 94,115

9 交際費 460 460

10 需用費 2,747,795 11,804 2,759,599

11 役務費 845,357 63,243 908,600

12 委託料 9,004,989 558,990 9,563,979

13 使用料及び賃借料 987,232 21,471 1,008,703

14 工事請負費 8,937,997 10,000 8,947,997

15 原材料費 28,615 28,615

16 公有財産購入費 131,050 131,050

17 備品購入費 338,961 338,961

18 負担金、補助及び交付金 11,273,446 △ 6,918 11,266,528

19 扶助費 10,983,928 199,840 11,183,768

20 貸付金 1,101,633 1,101,633

21 補償、補填及び賠償金 175,132 175,132

22 償還金、利子及び割引料 5,742,917 111,928 5,854,845

23 投資及び出資金 1,757,059 1,757,059

24 積立金 497,916 275,000 772,916

25 寄附金 0 0

26 公課費 4,500 4,500

27 繰出金 3,834,589 3,834,589

28 予備費 100,000 100,000

合   計 70,986,888 1,462,398 72,449,286

（３）歳 出 節 別 分 類

補正前の額 補正額 合　計
　節名　　　　　　　　　　
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（４）歳 入 予 算 補 正 内 容
（単位：千円）

款・目・名称
補正前
予算額

補正額
補正後
予算額

内容 所管

15 1 1
国庫支出金
民生費国庫負担金
　児童手当負担金

1,854,260 26,261 1,880,521 給付見込み増による増額
こども

未来課

15 1 2

国庫支出金
衛生費国庫負担金
　新型コロナウイルスワクチン接種
対策費負担金

771,902 166,073 937,975
新型コロナウイルスワクチン接種事業に
係る接種対策費負担金の増額

健康増
進課

15 2 1

国庫支出金
総務費国庫補助金
　新型コロナウイルス感染症対応
地方創生臨時交付金

601,535 5,000 606,535
新型コロナウイルス感染症対応事業の実
施による増額

秘書政
策課

15 2 2

国庫支出金
民生費国庫補助金
　子ども・子育て支援事業費補助
金

0 10,533 10,533
児童手当の制度改正に伴うシステム改
修に対する補助金の増額

こども
未来課

15 2 3

国庫支出金
衛生費国庫補助金
　新型コロナウイルスワクチン接種
体制確保事業費補助金

289,131 466,732 755,863
新型コロナウイルスワクチン接種事業に
係る接種体制確保事業費補助金の増額

健康増
進課

15 2 3

国庫支出金
衛生費国庫補助金
　健診結果の利活用に向けた情
報標準化整備事業補助金

0 500 500
健診結果等の様式標準化に係るシステ
ム改修に対する補助金の増額

健康増
進課

15 2 3

国庫支出金
衛生費国庫補助金
　健診結果の利活用に向けた情
報標準化整備事業補助金

0 3,446 3,446
健診情報連携システム整備事業に係る
システム改修に対する補助金の増額

健康増
進課

16 1 1
県支出金
民生費県負担金
　児童手当負担金

404,018 5,721 409,739 給付見込み増による増額
こども

未来課

16 2 2
県支出金
民生費県補助金
　こども医療費助成事業費補助金

230,141 21,197 251,338 給付見込み増による増額
こども

未来課

16 2 2

県支出金
民生費県補助金
　ひとり親家庭等医療費助成事業
費補助金

12,319 2,781 15,100 給付見込み増による増額
こども

未来課

18 1 1
寄附金
総務費寄附金
　ふるさと納税寄附金

850,000 550,000 1,400,000 寄附金見込みの増による増額
秘書政
策課

19 1 2

繰入金
後期高齢者医療事業特別会計繰
入金
　後期高齢者医療事業特別会計
繰入金

1 13,946 13,947
令和２年度後期高齢者医療広域連合事
務費負担金の精算等に伴う返還金

国保年
金課

19 2 1
繰入金
基金繰入金
　しっぺいこども福祉基金繰入金

491,000 30,000 521,000
こども医療費助成事業の給付見込みの
増による増額

こども
未来課

20 1 1
繰越金
繰越金
　前年度繰越金

150,000 117,734 267,734

補正予算全体の収支調整のための繰越
金の増額
※決算剰余金保留残額371,132千円の
一部を補正（保留残額253,398千円）

財政課

款項目
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（単位：千円）

款・目・名称
補正前
予算額

補正額
補正後
予算額

内容 所管

21 5 3
諸収入
過年度収入
　国・県等過年度精算金

0 465 465
令和２年度決算による生活保護費国庫
負担金（医療扶助費）の過年度精算金

福祉課

21 5 3
諸収入
過年度収入
　国・県等過年度精算金

0 7,984 7,984
令和２年度決算による生活保護費県負
担金の過年度精算金

福祉課

21 5 3
諸収入
過年度収入
　国・県等過年度精算金

0 4,808 4,808
令和２年度決算による児童手当国庫負
担金の過年度精算金

こども
未来課

21 5 3
諸収入
過年度収入
　国・県等過年度精算金

0 23,962 23,962
令和２年度後期高齢者医療給付費負担
金の精算による増額

国保年
金課

21 5 3
諸収入
過年度収入
　国・県等過年度精算金

0 2,901 2,901
令和２年度決算による子どものための教
育・保育給付国庫交付金の過年度精算
金

幼稚園
保育園

課

21 5 3
諸収入
過年度収入
　国・県等過年度精算金

0 1,978 1,978
令和２年度決算による子ども・子育て支
援給付費県負担金の過年度精算金

幼稚園
保育園

課

21 5 3
諸収入
過年度収入
　国・県等過年度精算金

0 20 20
令和２年度決算による特別障害者手当
等給付費国庫負担金の過年度精算金

福祉課

21 5 3
諸収入
過年度収入
　国・県等過年度精算金

0 8 8
令和２年度決算による特別児童扶養手
当事務取扱交付金の過年度精算金

福祉課

21 5 3
諸収入
過年度収入
　国・県等過年度精算金

0 279 279
令和元年度施設等利用給付国庫交付
金の過年度精算金

幼稚園
保育園

課

21 5 3
諸収入
過年度収入
　国・県等過年度精算金

0 139 139
令和元年度施設等利用給付県負担金の
過年度精算金

幼稚園
保育園

課

21 5 5
諸収入
雑入
　雇用保険料

3,227 △ 85 3,142
会計年度任用職員の任用実績に基づく
減額

職員課

21 5 5
諸収入
雑入
　雇用保険料

2,537 15 2,552
会計年度任用職員の任用実績に基づく
増額

教育総
務課

1,462,398歳入合計

款項目
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（単位：千円）

事務事業名称
補正前
予算額

補正額
補正後
予算額

内容 所管

2 1 6 ふるさと納税推進事務 422,726 272,660 695,386

ふるさと納税寄附金の増額見込みに伴う
返礼品等に係る経費の増額
【事業費】
　ふるさと寄附金返礼品代　209,000千円
　封筒代　　　　　　　　　　　　　　221千円
　郵便料　　　　　　　　　　　　　2,026千円
　カード決済手数料　　　　 　61,413千円

秘書政
策課

2 1 8 津波対策事業基金積立金 89,456 55,000 144,456

ふるさと納税寄附金の増額見込みに伴う
基金積立金の増額
【事業費】
　基金積立金　55,000千円

危機管
理課

2 1 9 豊岡支所運営事務 4,975 △ 3,650 1,325
新型コロナウイルス感染症の影響による
「蝉しぐれの盆」及び「ふるさとまつり」の
中止に伴う補助金の減額

豊岡支
所市民
生活課

2 1 12
過年度国庫補助金等返還金（福
祉課）

0 44,141 44,141

令和２年度決算による国・県支出金の精
算
【主な事業費】
　生活保護費国庫負担金返還金
                                    　14,859千円
　障害者自立支援給付費
  国庫負担金返還金　　　　17,092千円
　障害者自立支援給付費
  県負担金返還金   　　 　 　8,546千円

福祉課

2 1 12
過年度国庫補助金等返還金（こど
も未来課）

0 57,397 57,397

令和２年度決算による国・県支出金の精
算
【主な事業費】
　障害児入所給付費等
  国庫負担金返還金　　　　29,532千円
　障害児施設給付費県負担金返還金
  　　　　　　　　　　　　　　　　14,766千円
　子ども・子育て支援交付金返還金
                                   　　8,506千円

こども
未来課

2 1 12
過年度国庫補助金等返還金（幼
稚園保育園課）

0 6,049 6,049

令和２年度決算による国・県支出金の精
算
【事業費】
　子育てのための施設等利用給付
  国庫交付金返還金　　　　3,651千円
  保育対策総合支援事業費
  国庫補助金返還金　　　　　572千円
　子育てのための施設等利用給付
  県交付金返還金　　　　　1,826千円

幼稚園
保育園

課

2 1 12
過年度国庫補助金等返還金（健
康増進課）

0 4,286 4,286

令和２年度決算による国庫支出金の精
算
【事業費】
　疾病予防対策事業費等
  国庫補助金返還金　　　1,693千円
　感染症予防事業等国庫補助金返還金
　　　　　　　　　　　　　　　　2,593千円

健康増
進課

2 1 12
過年度国庫補助金等返還金（国
保年金課）

0 55 55

令和２年度決算による国庫支出金の精
算
【事業費】
　国民年金事務費交付金返還金
                                        　55千円

国保年
金課

 （５）歳 出 予 算 補 正 内 容

款項目

- 9 -



（単位：千円）

事務事業名称
補正前
予算額

補正額
補正後
予算額

内容 所管

3 2 1 しっぺいこども福祉基金積立金 341,413 220,000 561,413

ふるさと納税寄附金の増額見込みに伴う
基金積立金の増額
【事業費】
　基金積立金　220,000千円

こども
未来課

3 2 2 児童手当支給事業 2,665,956 48,238 2,714,194

制度改正に伴うシステム改修及び給付
見込みの増に伴う増額
【事業費】
　システム改修業務委託料　10,533千円
　児童手当　　　　　　　　　　 37,705千円

こども
未来課

3 2 2 こども医療費助成事業 765,225 154,675 919,900

医療費の増加見込みに伴う増額
【事業費】
　支払事務手数料　　2,768千円
　こども医療費　　　151,907千円

こども
未来課

3 2 3 ひとり親家庭等医療費助成事業 24,831 5,561 30,392

医療費の増加見込みに伴う増額
【事業費】
　支払事務手数料　　　　　 133千円
　ひとり親家庭等医療費　5,428千円

こども
未来課

4 1 1 保健対策事務 9,604 6,171 15,775

健診情報連携等に係るシステム改修に
要する経費の増額
【事業費】
　電算システム改修業務委託料
                                  　6,171千円

健康増
進課

4 1 2
新型コロナウイルスワクチン接種
事業

1,018,276 595,839 1,614,115

新型コロナウイルスワクチン接種体制の
見直し及び３回目追加接種に係る経費
の増額

※３回目追加接種については、２回接種
終了からおおむね８か月以上が経過（令
和２年７月までに２回接種が完了）した、
医療従事者・高齢者・施設入所者等の接
種に要する経費を計上
【主な事業費】
　接種事業管理運営委託料
　　　　　　　　　　　　　　　　541,159千円
　コールセンター等業務委託料
　　　　　　　　　　　　　　　　162,240千円

健康増
進課

7 1 2 商工業振興団体支援事業 56,054 △ 962 55,092
新型コロナウイルス感染症の影響による
「いわた夏祭inジュビロード」の中止に伴
う補助金の減額

経済観
光課

7 1 3 磐田市観光協会支援事業 38,432 △ 7,306 31,126
新型コロナウイルス感染症の影響による
「熊野の長藤」の縮小及び「いわた大祭
り」の中止に伴う補助金の減額

経済観
光課

8 2 2 交通安全施設整備事業 90,184 20,000 110,184

就学児移動経路等における緊急点検を
踏まえた安全対策に要する経費の増額
【事業費】
　修繕料　      10,000千円
　工事請負費　10,000千円

道路河
川課

款項目
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（単位：千円）

事務事業名称
補正前
予算額

補正額
補正後
予算額

内容 所管

10 1 2 修学旅行中止経費等補助事業 0 5,000 5,000

市立小中学校での修学旅行等が中止又
は延期になった場合に生じる経費に対
する補助金の増額（補助率1/2）
【事業費】
　修学旅行等中止又は延期に係る
　経費補助金　　5,000千円

教育総
務課

10 2 2 小学校就学援助費支給事業 52,988 4,800 57,788

就学援助認定者数の増加見込みによる
増額
【事業費】
　教育扶助費　4,800千円

教育総
務課

職員給与費（一般会計全体） 8,510,678 △ 31,924 8,478,754

人事異動等に伴う補正
【事業費】
　 給料       　△24,385千円
 　手当           △9,257千円
   共済費           1,718千円

職員課

会計年度任用職員給与費（一般
会計全体）

2,397,935 6,368 2,404,303

任用実績に基づく補正
【事業費】
　 報酬・給料 　　3,395千円
 　手当等          8,052千円
   共済費   　　△5,079千円

職員課

1,462,398歳出合計

款項目
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３．特別・企業会計補正予算の概要

所管：国保年金課

（単位：千円）

款・目・名称
補正前
予算額

補正額
補正後
予算額

内　　容

3 1 1
繰越金
繰越金
　前年度繰越金

100 4,916 5,016 令和２年度決算による増額

4 4 1
諸収入
雑入
　雑入

1 13,308 13,309
令和２年度決算による静岡県後期高齢
者医療広域連合事務費負担金の精算

18,224

（単位：千円）

事務事業名称
補正前
予算額

補正額
補正後
予算額

内　　容

2 1 1
後期高齢者医療広域連合納付事
業

1,991,471 4,278 1,995,749 令和２年度決算による保険料の精算

3 2 1 一般会計への繰出金 1 13,946 13,947
令和２年度後期高齢者広域連合事務費
負担金の精算等に伴う返還金

18,224

所管：上下水道総務課・上下水道工事課

所管：上下水道総務課・上下水道工事課

（２） 水道事業会計補正予算（第１号）

後期高齢者医療事業特別会計補正予算（第１号）

歳 入

款項目

歳入合計

（１）

管渠新設等に係る債務負担行為補正を計上した。

老朽管更新等に係る債務負担行為補正を計上した。

令和２年度決算見込みに基づく精算に要する経費を計上した。

（３） 下水道事業会計補正予算（第１号）

歳 出

款項目

歳出合計
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（１）一般会計 （単位：千円）

№ 事　項 事業内容
今補正予算

計上額
※参考

限度額 期間
債務負担行為
設定の理由

1
人事管理事務
（会計年度任用職員人事給
与システム導入経費）

会計年度任用職員人事給与シ
ステムの導入に係る構築及び
データ移行費

0 33,500
令和３年度から
令和４年度まで

制度改正に対応する
ために年度内入札・
契約手続きによる事
業の早期着手が必要
なため

2
公立保育園施設管理事業
（通園バス運行業務委託）

通園バス運行委託に要する経
費

0 23,700
令和３年度から
令和６年度まで

年度内入札・契約手
続きによる契約期間
の確保及び契約期間
が複数年度にわたる
ため

3 土地改良事業
農道舗装、用排水路改良に要
する経費

0 16,000
令和３年度から
令和４年度まで

年度内入札・契約手
続きによる事業の早
期着手及び施工時期
の平準化を図るため

4 治山事業
治山事業に要する経費
（亀井戸地区治山工事）

0 5,000
令和３年度から
令和４年度まで

年度内入札・契約手
続きによる事業の早
期着手及び施工時期
の平準化を図るため

5 海岸堤防整備事業
海岸防潮堤整備に要する経費
（海岸防災林（福田）工区）

0 293,000
令和３年度から
令和４年度まで

年度内入札・契約手
続きによる事業の早
期着手及び施工時期
の平準化を図るため

6
海岸堤防整備事業
（県工事委託）

海岸防潮堤整備に要する経費
（県工事委託）

0 5,623,000
令和３年度から
令和７年度まで

年度内の県との契約
手続きによる事業の
円滑化及び工事期間
が複数年度にわたる
ため

7 道路側溝舗装新設改良事業
道路の新設、改良に要する経
費

0 60,000
令和３年度から
令和４年度まで

年度内入札・契約手
続きによる事業の早
期着手及び施工時期
の平準化を図るため

8 普通河川等改修事業 排水路改修工事 0 34,000
令和３年度から
令和４年度まで

年度内入札・契約手
続きによる事業の早
期着手及び施工時期
の平準化を図るため

9 公園施設管理事業 公園施設改修工事 0 12,500
令和３年度から
令和４年度まで

年度内入札・契約手
続きによる事業の早
期着手及び施工時期
の平準化を図るため

10
新たな学校づくり整備事業
（学府バス運行業務委託）

学府バスの運行委託に要する
経費

0 113,000
令和３年度から
令和７年度まで

年度内入札・契約手
続きによる契約期間
の確保及び契約期間
が複数年度にわたる
ため

11
新たな学校づくり整備事業
（学府バスリース）

学府バスのリース経費 0 46,000
令和３年度から
令和９年度まで

年度内入札・契約手
続きによる契約期間
の確保及び契約期間
が複数年度にわたる
ため

12
幼稚園施設管理事業（本課
分）
（通園バス運行業務委託）

通園バス運行委託に要する経
費

0 24,700
令和３年度から
令和６年度まで

年度内入札・契約手
続きによる契約期間
の確保及び契約期間
が複数年度にわたる
ため

４ ． 債 務 負 担 行 為 補 正 の 概 要
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（２）企業会計 （単位：千円）

№ 事　項 事業内容
今補正予算

計上額
※参考

限度額 期間
債務負担行為
設定の理由

1
水道管建設改良工事
（水道事業会計）

老朽管更新工事 0 100,000
令和３年度から
令和４年度まで

年度内入札・契約手
続きによる事業の早
期着手及び施工時期
の平準化を図るため

2
下水道管渠築造工事
（下水道事業会計）

管渠新設工事 0 10,000
令和３年度から
令和４年度まで

年度内入札・契約手
続きによる事業の早
期着手及び施工時期
の平準化を図るため
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